مقام صحابہ کی معرفت سے معرفت رسول صلی اللہ علیہ وسلم کا فتح باب ہوتا ہے اور معرفت رسول سے معرفت الہیہ کا جہان منکشف ہوتا ہے۔ اس لیے دین صحابہ کی معرفت اور اس پر استقامت ہی ازلی سعادت اور ابدی نجات و فلاح کی ضامن ہے۔“

ایک آٹوگراف: امام اہل سنت، جانشین امیر شریعت، مولانا سید ابومعویہ ابوذر بخاری رحمۃ اللہ علیہ

۲۹ جمادی الاولیٰ، ۱۴۰۰ھ۔ ۱۶ اپریل ۱۹۸۰ء